Probat ex Scriptura.

EX veteri Testam. Exod. 33. Postquam Dominus dixit Moy-

si: Ostendam omne bonum tibi; in quo sita est vita eterna...

2. Ex Evangelio. Christus Luc. 10. dicit: Confiteor tibi Pater...

3. Ex Apostolo. Apost. ad Ephes. 1. dicit: Benedictus Deus...

4. Ex veteri Testam. Exod. 33. Postquam Dominus dixit Moy-

Pelag. initium boni operis, Scriptores Catholici bonum usum gratiae...

Sed nec satis. Praecipua argumenta, quae obijci possunt, & solent adversus praedestinationem...

His apertissimis Apost. testimoniis variè occurrunt adversarii; at infundatè probris. Respondent 1. Genes. 25. & Malach. 1.

Respondent 2. saltem Apostolum non loqui de praedestinatione...

Respondent 3. Apostolum tam in hac Ep. ad Rom. quam ad Ephes. & alibi, loqui de praedestinatione ad gratiam...

ut patet, sed est praedestinatio ad gratiam reipsa salvantem & salutem aeternam...

Ad rattuaculas Tournely. R. ad 1. ex nostra sententia sequi tantum, reprobationem negativam fieri ante praevia demerita...

Respondit 4. tandem, quod, si Apostolus loquatur de praedestinatione ad salutem, excludat tantum meritum ex naturae viribus procedens...

Probat ex Patribus, praesertim ex Augustino.

Quamvis Patres, Augustino antiquiores, parè hanc quaestionem attigerint, quia, ut observat idem Aug. de praed. SS. c. 14.

At, postquam Pelagius caput erexit & cepit apertè bellum indicare praedestinationi gratitiae; eam Aug. adversus ipsum & Massilienses totius anni conatus per plures annos integris voluminibus propugnavit.

Juxta Aug. de dono persever. c. 14. Enrichir. c. 100. & alibi

Praedestinatio est praesentia et preparatio beneficiorum, non qualicumque, non mere sufficientium; sed efficacium scilicet, quibus certissime liberantur, quicumque liberantur. Consequenter nomine praedestinationis non intelligit praedestinationem ad aliquam gratiam versalitem communem electis & reprobis...

S. Aug. secuti sunt alii Patres ipsò posteriore. Fulgentius libr. de fide ad Petrum c. 3. Illi, inquit, cum Christo regnabunt, quos Deus gratuita bonitate praedestinavit ad regnum.

Quantum ad D. Thomam, non est dubitandi locus, cum & conclusio nostra, & sequentes rationes sint ex ipso. Insuper eod. art. 5. ad 3. formalissimis terminis: Quare hos elegit in gloriam, & alios reprobavit, non habet rationem nisi divinam voluntatem, quæst. 6. de verit. art. 2. c. causa praedestinationis nihil est aliud, quam bonitas Dei.

In eandem sententiam ut SS. Aug. & Thomæ consentaneam iuverunt & eunt, ut jam memi, omnes Scholastici, exceptis his ex Soc. & paucis aliis, qui Molinæ & Lesii placita sequuntur: unde Suarez ex eadem Soc. l. 2. de causa praedestinationis c. 20. loquens de praedestinatione gratuita dicit, quod sit sententia L. Thomæ & Clara D. Aug. et omnium, qui ejus sententiam sequuntur.